
UCHWAŁA XXIV/168/2017
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948, z 2017 r. poz. 730) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr XXIII/163/2017 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadza się 
następujące zmiany:

1) uchyla się § 1 pkt 3 oraz załącznik Nr 3;

2) uchyla się § 5.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Kreklau

Id: 25D93CD1-7652-4C99-82C7-4E6BAA547094. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy Grzmiąca 30 marca 2017 r. podjęła uchwałę Nr XXIII/163/2017 w sprawie

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Pismem z 14

kwietnia 2017 r. Wojewoda Zachodniopomorski zawiadomił o wszczęciu postępowania

nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności przedmiotowej uchwały ze względu na

dostrzeżone nieprawidłowości.

Uchwała została podjęta na podstawie art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.

Przepisy wprowadzające - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 60), zgodnie z którym rada

gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, w terminie do dnia 31 marca 2017 r.

podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017

r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. i w tym zakresie Rada Gminy Grzmiąca uzyskała pozytywną opinię

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalania planu sieci publicznych ośmioletnich szkół

podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określania granic obwodów publicznych szkół

podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy, z zastrzeżeniem

art. 88 ust. 2 ustawy - Prawo oświatowe, prowadzonych przez gminę i inne organy, na okres od

dnia 1 września 2019 r. może nastąpić dopiero po spełnieniu wszystkich wymogów art. 39

ustawy - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2016 r., poz. 59), w tym uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora

oświaty w tym zakresie. Rada Gminy Grzmiąca określiła projekt planu sieci publicznych

ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grzmiąca, a także granice

obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grzmiąca,

od dnia 1 września 2019 r., nie posiadając w tym zakresie opinii kuratora oświaty. W związku z

powyższym należało uchylić § 1 pkt 3 uchwały oraz załącznik nr 3.

Przedmiotowa uchwała stanowi akt prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, w związku z powyższym należało uchylić

również błędny § 5 uchwały.

Id: 25D93CD1-7652-4C99-82C7-4E6BAA547094. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680?cm=DOCUMENT%23art%2888%29ust%282%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680?cm=DOCUMENT%23art%2888%29ust%282%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680?cm=DOCUMENT%23art%2888%29ust%282%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680?cm=DOCUMENT%23art%2888%29ust%282%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680?cm=DOCUMENT%23art%2888%29ust%282%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680?cm=DOCUMENT%23art%2888%29ust%282%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680?cm=DOCUMENT%23art%2888%29ust%282%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680?cm=DOCUMENT%23art%2839%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680?cm=DOCUMENT%23art%2839%29
https://sip.lex.pl/#/dokument/18558680?cm=DOCUMENT%23art%2839%29



